



# Unser Angebot für Sie...

vom 01.05.19 bis 30.06.19



**Schloss Apotheke**  
Ettlingen

Schloss-Apotheke  
Dr. Ulf König e.K.  
Marktstr. 8  
76275 Ettlingen  
Telefon: 07243 - 16018  
Telefax: 07243 - 16019

#### Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr  
Sa 8:00 - 14:00 Uhr

königlich beraten!

## Zecken - die lästigen Blutsauger

Kaum sind die Temperaturen einige Tage über 8°C, werden die lästigen Plagegeister wieder aktiv. Hunde- und Katzenbesitzer können ein Lied davon singen. Aber auch für uns Menschen kann der Stich einer Zecke unangenehme Folgen haben.



**Dr. Ulf König**  
Apotheker

Neben der FSME, mit ca. 580 Fällen bundesweit in 2018, übertragen die Zecken auch die Krankheit Borreliose. Laut Robert-Koch-Institut kann etwa jede 5. Zecke den Borreliose-Erreger (Borrelien) übertragen. Jährlich erkranken in Deutschland bis zu 100.000 Menschen an der Borreliose.

Für Personen, die regelmäßig in der Natur unterwegs sind, ist eine Impfung gegen die FSME sinnvoll. Gegen die Borreliose gibt es keine Impfung. Deshalb sind ein wirksamer Zeckenschutz und das richtige Entfernen einer Zecke besonders wichtig. Weitere Informationen zum Thema Zecken erhalten Sie bei einem Beratungsgespräch in Ihrer Schloss Apotheke.

Ihr Dr. Ulf König  
und die Mitarbeiter/innen der Schloss Apotheke

### Fenistil Gel



Der Klassiker bei Sonnenbrand und Insektenstichen. Wirkt kühlend und beruhigend – schon beim Auftragen. Wirkstoff: Dimetindenmaleat 1mg/g. \*\*\*

30 gr ~~8,09 €~~ <sup>statt\*\*</sup>

**6,25€**  
20,83 € / 100 g

**Sie sparen 23%!**

### ANTI BRUMM FORTE



Wehrt Mücken, Zecken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, ab. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!

150 ml ~~17,25 €~~ <sup>UVP\*</sup>

**12,95€**  
8,63 € / 100 ml

**Sie sparen 25%!**

### mosquito Zeckenkarte



Zum einfachen und schnellen Entfernen von Zecken ohne Pinzette und Zeckenzange.

1 St ~~2,49 €~~ <sup>UVP\*</sup>

**1,99€**

**Sie sparen 20%!**

### Ladival SONNENSCHUTZ GEL



Hautgel zum Schutz bei Sonnenallergie und Mallorca-Akne. Schützt sofort nach dem Auftragen. Optimal verträglich und feuchtigkeitsspendend. LSF 30.

200 ml ~~19,95 €~~ <sup>UVP\*</sup>

**14,95€**  
7,48 € / 100 ml

**Sie sparen 25%!**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.05.19 bis 30.06.19

### Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische Beschwerden. \*\*\*



100 g ~~statt\*\* 16,48 €~~ **12,45€**  
12,45 € / 100 g

**Sie sparen 24%!**

### Iberogast Tinktur

Pflanzliche Tropfen zur Behandlung von Magenschmerzen, Sodbrennen, Völlegefühl, Magen-Darm-Krämpfen und Übelkeit. Enthält 31 Vol.-% Alkohol. \*\*\*



50 ml ~~statt\*\* 21,38 €~~ **16,95€**  
33,90 € / 100 ml

**Sie sparen 21%!**

### Allergodil akut Duo Kombi

Kombipackung mit 4ml Augentropfen und 10ml Nasenspray bei allergischen Symptomen wie Bindehautentzündung und Heuschnupfen. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. \*\*\*



1 St ~~statt\*\* 17,29 €~~ **13,45€**

**Sie sparen 22%!**

### Carmenthin Weichkapseln

Pflanzliches Arzneimittel bei Verdauungsstörungen. Wirkstoff: Pfefferminzöl, Kümmelöl. \*\*\*



42 St ~~statt\*\* 26,98 €~~ **20,45€**

**Sie sparen 24%!**

### Eucerin UreaRepair PLUS

Für schöne Füße im Sommer! Fußcreme mit 10% Urea. Zur täglichen Pflege bei extrem trockenen, rauen und rissigen Füßen.



100 ml ~~statt\*\* 13,45 €~~ **9,75€**  
9,75 € / 100 ml

**Sie sparen 28%!**

### vitaspriint B12 Trinkampullen

Traditionell angewendet zur Stärkung und Kräftigung des Allgemeinbefindens. Wirkstoff: Vitamin B12, Phosphonoserin, Glutamin. \*\*\*



10 St **20,95€**

**Unser Aktionspreis!**

## GUTSCHEIN Zeckenschutz-Tuch

Hält Zecken fern!  
Das MOSQUITO-Zeckenschutz-tuch schützt Sie bis zu 5 Stunden vor Zecken sowie Mücken und Bremsen.

gültig vom 01.05.2019 – 30.06.2019



## 10% Rabatt Gutschein für Sie!

Bei Abgabe dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebotsartikel. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.05.2019 – 30.06.2019



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

